
Zakończył się pierwszy etap rekrutacji do białostockich przedszkoli

Aż 650 przedszkolaków nie znalazło miejsca we wskazanych w formularzach rekrutacyjnych placówkach. Wolne miejsca
jeszcze są, ale w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych, a te nie cieszyły się dużym zainteresowaniem
rodziców – po pierwszym etapie rekrutacji zostało tam jeszcze 574 miejsca. Natomiast w placówkach przedszkolnych
zostało jedynie 14 miejsc w PS nr 32 w grupie pięciogodzinnej( od stycznia 2017 grupa całodzienna).

Jak podkreślał prezydent Tadeusz Truskolaski kandydatom 4, 5 i 6-letni, którzy nie
dostali się do wybranych przedszkoli zostanie wskazana placówka do której mogą
uczęszczać - dzieciom 5 i 6 letnim  w odległości nieprzekraczającej 3 km. 

-Propozycja radnych Prawa i Sprawiedliwości dotycząca tworzenia oddziałów
przedszkolnych przy szkołach nie spotkała się z aprobata rodziców – mówił prezydent
Tadeusz Truskolaski podczas spotkania z dziennikarzami – Jak widać rodzicom zależy,
aby przedszkolak uczęszczał do przedszkola z prawdziwego zdarzenia .
Prezydent przypomniał również, że na najbliższą sesję Rady Miasta został skierowany
projekt uchwały dotyczący konkursu ofert dla przedszkoli niepublicznych. Jeśli uchwała
zostanie podjęta, miasto dofinansuje wybrane placówki prywatne i wówczas
obowiązująca oplata za pobyt dziecka będzie taka sama jak w przedszkolach
samorządowych.
Jednak to, które przedszkola będą współpracowały z miastem i  ile maluchów przyjmą 
będzie wiadomo dopiero pod koniec czerwca.  

Do 20 kwietnia rodzice będą podpisywać umowy z przedszkolami. Po tym terminie
będzie wiadomo jaka jest ostateczna ilość wolnych miejsc. Rekrutacja uzupełniająca
odbędzie się od 5 do 11 maja 
-W rekrutacji uzupełniającej mogą wziąć udział wszystkie nieprzyjęte dzieci, a także inni
kandydaci. 
Dzieci 2,5 –letnie oraz dzieci spoza Białegostoku będą przyjmowane do przedszkoli
samorządowych po 31 sierpnia – o ile będą wolne miejsca – mówił Tadeusz
Truskolaski. 

Do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach na rok 2016/2017 zgłoszonych
zostało 9514 kandydatów w tym 6977 kandydatów kontynuujących, zatem w rekrutacji
wzięło udział 2537 dzieci . 1928 kandydatów na pierwszym miejscu wskazało
przedszkole. Jedynie 609 dzieci wybrało oddział przedszkolny przy szkołach. 
1886 dzieci znalazło miejsce w przedszkolach.
Z tej liczby 1130 zakwalifikowało się do przedszkoli samorządowych, 178 zgłosiło się do
oddziałów przedszkolnych przy  gimnazjach, a 578 do oddziałów przedszkolnych przy
podstawówkach. 



W przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach pozostało 588 wolnych
miejsc:

14 miejsc w Przedszkolu Samorządowym nr 32 w grupie 5-godzinnej czynnej w
godz. 12-17, od 1.01.2016 r. – oddział całodzienny,
2 miejsca Przedszkola Samorządowego nr 14 w budynku Szkoły Podstawowej nr
15,
51 miejsc Przedszkola Samorządowego nr 30 w budynku Publicznego Gimnazjum
nr 13,
46 miejsca Przedszkola Samorządowego nr 79 w budynku Publicznego Gimnazjum
nr 18,
łącznie 355 miejsc dla 3-4-latków w budynkach sześciu szkół podstawowych: SP nr
15, SP nr 21, SP nr 37, SP nr 49, SP nr 50, SP nr 51,
pozostałe 120 wolne miejsca są w oddziałach przedszkolnych w szkołach dla 5-6-
latków.
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